[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12 ноября 2024 г. № 192
с. Холмогоры
О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 16 декабря 2022 года № 3 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Холмогорского муниципального округа Архангельской области», администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области», утвержденную постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 09 января 2023 года № 18.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».

Глава Холмогорского муниципального

округа Архангельской области

          В.В. Дианов
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Холмогорского муниципального округа Архангельской области

от 12 ноября 2024 г. № 192
ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области»

1. В паспорте муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области»  (далее – программа):

– позицию «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	 2023 - 2027 годы.

»;

– позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы

	Общий объем финансирования – 3158,48402 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 2948,15131 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 60,16636 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 150,16635 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0 тыс. рублей

                                                                                                                           »;

2. В разделе паспорта муниципальной программы «IV. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы»:

- слова «к 2024 году» заменить словами «к 2027 году»;

3. Приложение № 1 к программе изложить в следующей редакции:
«

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе

 «Формирование современной

городской среды в Холмогорском

муниципальном  округе

Архангельской области»

	ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области»

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Источники финансирования
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Ожидаемые результаты
	Связь с целевыми показателями Программы

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	13
	14

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области»
Цель программы:  Создание максимально благоприятных, комфортных и безопасных условий проживания населения, а также развитие и обустройство мест массового отдыха населения на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области
Задача 1 Обеспечение комплексного благоустройства дворовых территорий многоквартирных жилых домов и общественных территорий Холмогорского муниципального округа Архангельской области

	1.1.Благоустройство дворовых территорий
	Администрация  Холмогорского муниципального округа Архангельской области (Отдел ЖКХ)
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Комплексное благоустройство дворовых территорий 0 ед.
	1.1, 1.2, 1.3

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2. Благоустройство общественных территорий

	Итого
	3158,48402
	1391,97477
	1676,50925
	30,00
	30,00
	30,000

	в том числе:

	федеральный бюджет
	2948,15131
	1337,38752
	1610,76379
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	60,16636
	27,29363
	32,87273
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	150,16635
	27,29362
	32,87273
	30,000
	30,000
	30,000

	внебюджетные средства
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00
	0,00

	Администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области
	Итого
	2598,85728
	1391,97477
	1116,88251
	30,00
	30,00
	30,00
	Комплексное благоустройство общественных территорий 2 ед.
	Пункт 1.4, 1.5 Перечня целевых показателей муниципальной программы

	1.

	в том числе:

	2.

	федеральный бюджет
	2410,47071
	1337,38752
	1073,08319
	0,00
	0,00
	0,00

	3.

	областной бюджет
	49,19329
	27,29363
	21,89966
	0,00
	0,00
	0,00

	4.

	местный бюджет
	139,19328
	27,29362
	21,89966
	30,00
	30,00
	30,00

	5.

	внебюджетные средства
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00
	0,00

	Луковецкий территориальный отдел администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области
	Итого
	559,62674
	0,00000
	559,62674
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	537,6806
	0,00000
	537,6806
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	10,97307
	0,00000
	10,97307

	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	10,97307
	0,00000
	10,97307
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 2 Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области

	2.1 Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды, от общего количества граждан в возрасте 14 лет
	Администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области (Отдел ЖКХ)
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды, от общего количества граждан в возрасте 14 лет – 30%
	2.1

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итог по муниципальной программе
	Итого
	3158,48402
	1391,97477
	1676,50925
	30,00
	30,00
	30,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	2948,15131
	1337,38752
	1610,76379
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	60,16636
	27,29363
	32,87273
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	150,16635
	27,29362
	32,87273
	30,00000
	30,00
	30,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                                                                     »;
______________
4. Перечень целевых показателей муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Холмогорском муниципальном округе» в приложении № 2 к программе изложить в следующей редакции:

«

	Наименование целевого показателя
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Единица измерения
	Значения целевых показателей

	Базовый

2021
	Оценочный

2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.1 Количество благоустроенных дворовых территорий
	Холмогорский муниципальный округ; территориальные отделы
	ед.
	18
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2  Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий
	Холмогорский муниципальный округ; территориальные отделы
	процент
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	1.3 Доля финансового участия заинтересованных лиц в выполнении работ по благоустройству дворовых территорий от стоимости мероприятий по благоустройству дворовых территорий
	Холмогорский муниципальный округ; территориальные отделы
	процент
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4. Количество благоустроенных общественных территорий
	Холмогорский муниципальный округ; территориальные отделы
	ед.
	4
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	1.5. Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий
	Холмогорский муниципальный округ; территориальные отделы
	процент
	36
	36
	45
	73
	    73
	73
	73

	2.1  Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды, от общего количества граждан в возрасте от 14 лет
	Холмогорский муниципальный округ; территориальные отделы
	процент
	15
	20
	25
	30
	30
	30
	30

                                                                                                                                                                                                         »;

______________
5. Приложение № 4 к программе изложить в следующей редакции:

«

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к муниципальной программе «Формирование современной городской среды в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ общественных территорий, подлежащих благоустройству в период 2023 - 2027 годы.
	№ п/п
	Наименование территории общего пользования
	Год реализации мероприятий по благоустройству

	1
	пос. Луковецкий, ул. Приозерная (пляж)
	-

	2
	пос. Луковецкий, ул. Советская (спортивно-игровая площадка)
	2023-2027

	3
	с. Холмогоры, ул.  Жернакова, д. 9 (общественный сквер)
	-

	4
	с. Холмогоры, парк Победы
	2023

	5
	с. Емецк «Школьный парк»
	2024-2027

	6
	с. Емецк «Территория праздника»
	-

	7
	пос. Светлый, площадь у Дома культуры
	-

	8
	с. Холмогоры, ул. Галушина, д.6 (общественная территория)
	2025-2027

                                                                                                                              »
_____________